РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября 2015г. № 2454-нп

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа

С целью создания условий для эффективного временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в

соответствии со ст. 7.2. Закона Российской Федерации от 19.04.1991г. № 1032-1

«О занятости населения в Российской Федерации», ст. 16.1. Федерального

Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации, ст. 44 Устава Мысковского городского округа,

Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке

эффективности муниципальных программ, утвержденного постановлением

администрации Мысковского городского округа от 07.08.2014 № 1775-нп:

1. Внести в муниципальную программу Мысковского городского округа

«Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от

14 до 18 лет на территории  Мысковского городского округа на 2015-2017 год»,

утвержденную постановлением администрации Мысковского городского

округа  от 08.12.2014 г № 2934-нп следующие изменения согласно

приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам Дудкину С.М.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа В.В. Кузнецов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 06.11.2015 № 2454-нп

1. Паспорт Программы изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ

Муниципальной   программы Мысковского городского округа  «Организация

временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

на территории Мысковского городского округа на 2015-2017г.г.»

Наименование

программы

«Организация временной занятости несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории

Мысковского городского округа на 2015-2017 г.г.»

Заказчик

программы

Заместитель главы Мысковского городского округа  по

национальной политике  и социальным вопросам

Разработчик

программы

Государственное казенное учреждение  Центр занятости

населения города Мыски

Цель и задачи

программы

Цель:

▪ создание условий для эффективного временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от

14 до 18 лет на предприятиях и в организациях Мысковского

городского округа в свободное от учебы время;

Задачи:

Организация временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на

предприятиях и в организациях Мысковского городского

округа с целью:

▪ профилактики подростковой безнадзорности и

правонарушений в молодежной среде путем привлечения

несовершеннолетних к организованным формам трудовой

деятельности;

▪ адаптации подростков к рынку труда, получении ими

навыков трудоустройства;

▪ оказания помощи молодежи, начинающей трудовую

деятельность, в приобретении трудовых навыков;

. предоставления несовершеннолетним в возрасте от 14 до 18

лет возможности получения дохода.

Сроки

реализации

программы

Срок реализации программы – 2015-2017 г.г.

Основные

мероприятия

программы

Организация временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время

Объемы и

источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования на реализацию

Программы – 8816 тыс.руб. за счет бюджета

Мысковского городского округа, в т.ч.:

2015г. –  2 800 тыс.руб.;

2016г. –  3008 тыс.руб.;

2017г. – 3008 тыс.руб.

Исполнитель

программы

Государственное казенное учреждение  Центр занятости

населения города Мыски, муниципальные учреждения

Мысковского городского округа, выступающие в качестве

работодателей (далее-работодатели).

Ожидаемые

результаты

реализации

программы

Временная занятость несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, позволяющая

обеспечить формирование у подростков позитивных

жизненных навыков и адаптацию к трудовой деятельности.

Ожидаемое трудоустройство в:

2015г.– 468 человек

2016 г.– 400 человек

2017 г.– 400 человек

»

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3. Сроки и этапы реализации Программы

Срок реализации программы – 2015-2017 год.

Этапы реализации программы:

1 этап: 2015 год – трудоустройство 468 несовершеннолетних граждан;

2 этап: 2016 год – трудоустройство 400 несовершеннолетних граждан;

3 этап: 2017 год – трудоустройство 400 несовершеннолетних граждан»

3.  Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Программные мероприятия.

№п/

п

Наименование

программных

мероприятий

Объем финансирования, тыс.руб. Исполнитель

программных

мероприятий
года Всего:

2015 2016 2017

1. Создание временных рабочих мест для организации занятости

несовершеннолетних и направление их на временные работы

 Всего по  программе,

в том числе:

2 800 3 008 3 008 8 816 ГКУ Центр

занятости

населения г.

Мыски,  Федеральный бюджет

 областной бюджет     администрация

Мысковского

городского

округа,

работодатели.

 местный бюджет 2 800 3 008 3 008 8 816

 внебюджетные

источники

2. Информирование населения об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан

 федеральный бюджет     ГКУ Центр

занятости

населения г.

Мыски

 областной бюджет

 местный бюджет

 внебюджетные

источники

3. Проведение совещаний с работодателями с целью привлечения к

организации занятости подростков

 федеральный бюджет     ГКУ Центр

занятости

населения г.

Мыски,

образовательные

учреждения

Мысковского

городского округа

 областной бюджет

 местный бюджет

 внебюджетные

источники

 Осуществление контроля за соблюдением работодателями договорных

обязательств и трудового законодательства при проведении временных

работ для несовершеннолетних

 федеральный бюджет     ГКУ Центр

занятости

населения г.

Мыски

 областной бюджет

 местный бюджет

 внебюджетные

источники

»

4. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы.

 Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного

бюджета в размере 8816 тыс. руб.

Расчет общих затрат на реализацию программы по годам:

                                                                                                                      тыс.руб.
 2015 год 2016 год 2017 год

Оплата  труда 2 180 2 388 2 388

Медицинское  освидетельствование 530 530 530

Приобретение трудовых книжек и

расходных материалов

90 90 90

Итого 2 800 3 008 3 008

Объем  финансирования  Программы  может  корректироваться  с  учетом

возможностей  местного бюджета».

Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике

и социальным вопросам                                                                      С. М. Дудкина